in regionibus, veuerunt ad Godoliam in Masphath.

14. Et dixerunt ei: Scito, quod Baalis rex filiorum Ammon misit Ismael filium Nathanae percutere animam tuam. Et non creditis eis Godolias filius Ahicam.

15. Johanan autem filius Caree dixit ad Godoliam seorsum in Masphath, loquens: Ibo, et percussam Ismael filium Nathanae, nullo sciente, ne interficiat animam team, et dissiperent omnes Judaei, qui congregati sunt ad te, et peribunt reliquias Iuda.

16. Et ait Godolias filius Ahicam ad Johanan filium Caree: Noli facere verbum hoc; falsum enim tu loqueris de Ismael.

#### CAPUT XL.

*Ismahel dolo occidit Godoliam praefectum cum Judaeis et Chaldaeis, qui cum eo erant in Masphath; aliosque octoginta interimens, pepercit decem, qui se thesauros habere dicebant; ac tandem veritus Johanan ac principes bellatorum, fugit cum octo viris, liberato populo, quem ceperat captivum. Omnes autem, qui reliqui sunt, statuant fugere in Aegyptum a facie Chaldaeorum.*

(*A. M. 3417. Ant. Chr. 587. inchoante.*)

1. Et factum est in mense septimo, venit Ismael filius Nathanae filii Elisama de semine regali, et optimates regis, et decem vii cum eo ad Godoliam filium Ahicam in Masphath, et comedenterunt ibi panes simul in Masphath.

2. Surrexit autem Ismael filius Nathanae, et decem vii, qui cum eo erant, et percusserunt Godoliam filium Ahicam filii Saphau gladio, et interficerunt eum, quem praefecerat rex Babylonis terrae.

3. Omnes quoque Judaeos, qui erant cum Godolia in Masphath, et Chaldaeos, qui reperti sunt ibi, et viros bellatores percussit Ismael.

4. Secundo autem die, postquam occiderat Godoliam, nullo adhuc sciente,

5. venerunt vii de Sichem, et de Silo, et de Samaria octoginta vii, rasi barba, et scissis vestibus, et squalentes, et munera et thus haebant in manu, ut offerrent in domo Domini.

6. Egressus ergo Ismael filius Nathanae in occursum eorum de Masphath, incedens et plorans ibat; cum autem occurrisset eis, dixit ad eos: Venite ad Godoliam filium Ahicam.

7. Qui cum venissent ad medium civitatis, interfecit eos Ismael filius Nathanae circa medium laci, ipse, et vii, qui erant cum eo.

8. Decem autem vii reperti sunt inter eos, qui dixerunt ad Ismael: Noli occidere nos, quia habemus thesauros in agro frumenti, et hordei, et olei, et mellis. Et cessavit, et non interfecit eos cum fratribus suis.

9. **Lacus** autem, in quem projecterat Ismahel omnia cadavera virorum, quos percussit propter Godoliam, ipse est, quem fecit rex Asa propter Baasa regem Israël; ipsum replevit Ismahel filius Nathaniae occisus.

10. Et captivas duxit Ismahel omnes reliquias populi, qui erant in Masphath, filias regis, et universum populum, qui remanserat in Masphath, quos commissaraverat Nabuzardan princeps militiae Godoliae filio Ahicam. Et cepit eos Ismahel filius Nathaniae, et abiit, ut transiret ad filios Ammon.

11. Audivit autem Johanan filius Caree, et omnes principes bellatorum, qui erant cum eo, omne malum, quod fecerat Ismahel filius Nathaniae.

12. Et assumptis universis viris, profecti sunt, ut bellarunt adversum Ismahel filium Nathaniae, et invenierunt eum ad aquas multas, quae sunt in Gabaon.

13. Cumque vidisset omnis populus, qui erat cum Ismahel, Johanan filium Caree, et universos principes bellatorum, qui erant cum eo, iactati sunt.

14. Et reversus est omnis populus, quem ceperat Ismahel in Masphath, reversusque abiit ad Johanan filium Caree.

15. Ismahel autem filius Nathaniae fugit cum octo viris a facie Johanan, et abiit ad filios Ammon.

16. Tulit ergo Johanan filius Caree, et omnes principes bellatorum, qui erant cum eo, universas reliquias vulgi, quas reduxerat ab Ismahel filio Nathaniae de Masphath, postquam percussit Godoliam filium Ahicam, fortis viros ad proelium, et mulieres, et pueros, et eunuchos, quos reduxerat de Gabaon.

17. Et abiérunt, et sederunt peregrinantes in Chamaam, quae est juxta Bethlehem, ut pergerent, et introirent Aegyptum.

18. a facie Chaldaeorum; timebant enim eos, quia percusserat Ismahel filius Nathaniae Godoliam filium Ahicam, quem prae- posuerat rex Babylonius in terra Juda.

#### CAPUT XLII.

*Missus Jeremias ad orandum ac consulendum Dominum pro reliquiis Judaeorum, respondet, ipsos fore salvos, si in Iudea maneat; si autem in Aegyptum fugiant, dicit, eos omnes gladio, fame, et peste morituros.*

(A. M. 3417. Ant. Chr. 587.)

1. Et <sup>t)</sup> accesserunt omnes principes bellatorum, et Johanan filius Caree, et Jezonias filius Osiae, et reliquum vulgus a parvo usque ad magnum,

2. dixeruntque ad Jeremiam prophetam: Cadat oratio nostra in conspectu tuo; et ora pro nobis ad Dominum Deum tuum, pro universis reliquiis istis, quia derelicti sumus pauci de pluribus, sicut oculi tui nos intuentur;

t) Tempore belli.

3. et annuntiet nobis Dominus Deus tuus viam, per quam pergamus, et verbum, quod faciamus.

4. Dixit autem ad eos Jeremias prophetam: Audiui; ecce ego oro ad Dominum Deum vestrum secundum verba vestra. Omne verbum, quodcumque responderit mihi, indicabo vobis, nec celabo vos quidquam.

5. Et illi dixerunt ad Jeremiam: Sit Dominus inter nos testis veritatis et fidei, si non iuxta omne verbum, in quo misericordia te Domini Deus tuus ad nos, sic faciemus.